
DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LORENZO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2022

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

Institucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

470,848.42 2,738,251.87GASTOS DE GESTION 2,657,296.32 INGRESOS DE GESTION580,913.98
1,421.35 2,064.60GASTOS DE INVERSIONES 496,829.61 INGRESOS TRIBUTARIOS151,502.79
1,421.35 2,064.60Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 343,041.62 Impuestos Municipales2.54

410,792.77 1,741,826.58Proyectos de Construcción de Lugares de 4.24 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

59,490.23

725.53 2,117.85Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 35.00 Multas e Intereses por Mora
118,108.20 89,141.44Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 145.54 Transferencias Corrientes del Sector10,388.13
291,959.04 1,650,567.29Proyectos y Programas de Salud Pública 33,807.25 Transferencias entre Dependencias39,421.72

579,419.30Proyectos y Programas de Desarrollo Social 119,795.96 INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

30,383.35

579,419.30Proyectos y Programas de Fomento Diversos Transferencias de Capital del Sector Público11,816.82
51,666.61 50,806.10GASTOS EN PERSONAL 113,611.60 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
109,424.99

49,337.54 49,177.73Remuneraciones Personal Permanente 88,262.51 Tasas de Servicios Públicos88,249.07
1,069.91 495.88Remuneraciones Personal Eventual 2,120.00 Derechos2,673.90
1,259.16 1,132.49Remuneraciones por Servicios Extraordinarios Venta de Servicios Públicos269.28
6,967.69 364,135.29Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
6,936.77 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y6,855.34

108.76Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

6,169.30 Ingresos Diversos6,253.76

6,858.93 364,135.29Gastos de Representación 4,800.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores4,800.00
Indemnizaciones 5,323.02323.64
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 23,553.7825,353.55
Productos Alimenticios, Agropecuarios y 692.851,738.40
Productos Textiles y Vestuarios 979.50
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 611.491,416.73
Productos de Cuero   y  Caucho 20.5074.25
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 893.551,829.25
Minerales y Productos Derivados 174.85
Materiales de Uso o Consumo 2,543.602,927.35
Bienes de Uso y Consumo Diverso 1,055.431,660.60
Servicios Básicos 10,702.5212,761.19
Mantenimiento y Reparación 714.00
Servicios Comerciales 436.00217.00
Arrendamientos y Derechos 333.33
Pasajes y Viáticos 649.00918.00
Servicios Técnicos y Profesionales 4,058.30
Especies Municipales 843.21656.43
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 334.48
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

Equipo y Mobiliario Diversos 334.48
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 370.32141.61
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 239.06114.92
Impuestos, Tasas y Derechos 12.00
Gastos Corrientes Diversos 131.2614.69
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 1,658,911.24287,969.71
Transferencias Corrientes al Sector Público 7,585.56375.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 1,152.9575.00
Transferencias entre Dependencias 1,650,172.73287,519.71
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 363,685.296,521.33
Ajustes de Ejercicios Anteriores 363,685.296,521.33

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION580,913.98 580,913.98  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

110,065.56RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)0.00  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 580,913.98 2,657,296.32 2,738,251.87470,848.42SUBTOTAL

80,955.55 0.00

2,738,251.87 2,738,251.87
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